報道関係者各位

2013年 5月 22日

ベーシック、ゲームアプリ用スコアランキング「SCORE BOARD」を Android アプ

リ開発者向けに無料で提供開始

～無料で使えてアドネットワークでマネタイズも可能なランキング SDK～

株式会社ベーシック（本社：東京都千代田区、代表取締役：秋山 勝）は、Android ゲーム

アプリ開発者向けに、無料で使えるスコアランキングツール「SCORE BOARD」の提供を 5月

22 日より開始しましたのでお知らせいたします。

「SCORE BOARD」は、Android ゲームアプリを開発される方へ、オンラインでのランキング

機能を無料で提供するサービスです。アカウントを開設後、アプリに SDK を組み込むだけ

ですぐにランキング機能をご利用いただけます。

ランキング機能を設置することにより、ユーザー間での競い合いや、自分の点数をより高

めたいというチャレンジ心などを促進し、ゲームアプリをより深くお楽しみ頂けるととも

に、アプリの再来訪アップなど活性化につながることを目指しています。

【SCORE BOARDについて】

http://www.score-board.mobi/

・アカウント開設後、SDKを組み込むだけ。無料で利用可能です。

・アプリ利用者は煩わしい会員登録不要ですぐにランキングに参加ができます。

・お好きなアドネットワークタグの掲載が可能です（Javascript形式のタグ）

・スコア単位、ゲームモード、履歴など、どんなゲームにも対応できる設定機能

※SDK（Software Development Kit）とは

ソフトウェア開発キット。プログラミング言語や API などのテクノロジーを利用してソフ

トウェアを開発する際に必要になる開発ツールのセット。

今後も、アプリ開発者の皆様に便利に利用いただけるサービスの開発に取り組んでまいり

ます。

■関連 URL

▽GAMEFEAT

国内初！ゲームアプリ専用の高収益 CPI広告ネットワーク

http://www.gamefeat.net/

http://www.score-board.mobi/
http://www.gamefeat.net/

▽アプたま

ベーシックが運営する、ちょっとシュールでサクッとできちゃう無料カジュアルゲームア

プリ。

http://www.apptama.mobi/

・「マッチに火をつけろ」

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.match

・「マッチ DEリズム」

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.match.rhythm

・「ハコでポン」

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.hakoman.shukka.android

・「超くりひろい」

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.kuri

■株式会社ベーシックについて

URL：http://www.basicinc.jp/

（本 社）東京都千代田区一番町 17-6 一番町 MS ビル 1F

（代表者）秋山 勝

（設立）2004 年 3 月

（資本金）6,060 万円

（従業員数）57 名

（事業内容）

・インターネットメディア開発・運営

・Web マーケティング支援

・SEO 施策支援

■本件に関するお問い合わせ先

企業名：株式会社ベーシック ／ 担当者名：松岡 知美

TEL：03-3221-0311 ／ Email：pr@basicinc.jp

http://www.apptama.mobi/
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.match
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.match.rhythm
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.hakoman.shukka.android
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.basicinc.kuri
http://www.basicinc.jp/
mailto:pr@basicinc.jp

【図１】

【図２】